
r.,~.' -.I 

/} 
~ 1/ 

/ 

La presente deliberazione viene affissa il _______ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 212 del 1 5 MAG. 2003 

Oggetto: ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO DI FAICCHIO.- LAVORI DI COMPLETAMENTO 
- L.R. 50/85 - ES.FIN. 2002. - APPROVAZIONE PROGEITO ESECUTIVO. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 300.000,00. 

L'anno duemilatre il giorno Q O t ~ ~{eA. del mese diK A-@ çg ( p presso la 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Dott. Rosario SPATAFORA - Vice Presidente 

3) Dott. Michele RAZZA N O - Assessore 

4) P.A. Mario BORRELLI - Assessore 

5) Dott. Giuseppe LAMPARELLI - Assessore 

6) Dott. Raffaele DI LONARDO - Assessore 

7) Sig. Claudio M. Principe - Assessore 

8) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore 

9) Rag. Nunzio Santuccio ANTONINO - Assessore ASSEl:lTE .( 

Con la partecipazione del Segret 
L'ASSESSORE PROPONENTE -++-r-:'~~~~III4+-F:--

LA GIUNTA 

Presa visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio prot. n. 2416 del 13.05 
che qui di seguito si trascrive: 
"Premesso che: 



ai sensi della L.R. n.50 del 6.05.1985, questa Provincia con Delibera di Consiglio n.31 del 
18.03.02, formulava richiesta di contributo alla Regione Campania per opere di edilizia 
scolastica; 

la Regione Campania, con nota Prot.n.1 084/15 del 7.02.03, ha comunicato a questa 
Provincia l'assegnazione, ai sensi della L.R. 50/85, Es. Fin. 2002, di un contributo di Euro 
973.163,70 per lavori di edilizia scolastica, con mutuo ventennale da contrarre con la Cassa 
DD. PP. o con altro Istituto di Credito, facendosi fronte alla spesa relativa alla prima annualità " 
con impegno assunto con Decreto Dirigenziale n.002462 del 17.10.02 sul Cap.4850 del 
Bilancio Regionale per l'anno finanziario 2002 e a quella concernenti le rimanenti ann,ualità 
con fondi che saranno annualmente assegnati alla Regione nell'ambito del fondo comune di 
cui alla legge 16/05/1970, n.281 art. 8 ; 

questo Ente nell'ambito delle richieste inoltrate con Delibera di Consiglio Provinciale n.31 del 
18.03.02, ha individuato nei seguenti plessi scolastici: Istituto Tecnico per il Turismo di 
Faicchio, Istituto Prof.le per l'Agricoltura "M.Vetrone" di S.Bartolomeo in Galdo, Liceo 
Classico di Airola e Istituto Magistrale di Montesarch~o gli edifici scolastici bisognevoli con 
somma priorità di lavori di adeguamento alla normativa di sicurezza e di ampliamento,anche, 
per far fronte alla crescita della popolazione scolastica che sempre di più si indirizza verso 
queste attività formative; 

con delibera di Consiglio Provinciale n. 51 del 31/03/03 è stato approvato il programma 
triennale dei LL.PP. e l'elenco annuale 2003 dei lavori relativi alle opere di competenza del 
Settore Edilizia e Patrimonio ripartendo,tra l'altro, il contributo di cui sopra nel modo 
seguente: 

- € 300.000,00 per l'Istituto Tecnico per il Turismo di Faicchio, 
- € 236.581,85 per l'Istituto Prof.le Agrario "Vetrone" di S.Bartolomeo in Galdo, 
- € 236,581,85 per il Liceo Classico di Airola, 
- € 200,000,00 per l'Istituto Magistrale di Montesarèhio " 

questo Settore, al fine di adempiere alle intrinseche esigenze dei singoli Istituti, per ogni uno 
r~' ~ di essi ha redatto il progetto esecutivo, privilegiando i lavori finalizzati alla soluzione dei 

problemi stati ci e di adeguamento alle norme di sicurezza in materia di edilizia scolastica ( 
D.L.vo 626/94 ). 

Per quanto riguarda il progetto esecutivo dell'Istituto Tecnico per il Turismo di Faicchio, è 
stato previsto un ulteriore ampliamento che si concretizzerà attraverso la realizzazione di un 
intero piano, in verticale su quelli già realizzati. 

La struttura sottostante risulta già predisposta per tali opere in quanto, già in sede di calcolo 
statico, fu prevista la possibilità di realizzare- un ulteriore piano. 

Con la costruzione di tale piano si avrà una disponibilità di altre 6 aule, un gruppo bagni a 
servizio delle stesse, sala professori e sala polivalente n. 3, in tal modo sarà possibile 
accorpare l'intero Istituto eliminando le spese di fitto e rendendo più funzionale la scuola. 

Con la somma disponibile per tale ampliamento sono previsti le seguenti opere: 

Costruzione dell'intero piano secondo con struttura portante in cemento armato e 
solai in 
latera-cemento dello spessore di cm 30; 



- di autorizzare il Presidente pro-tempore ed il Dirigente del Settore per tutti gli adempimenti 
consequenziali. 



Verbale letto, conferm,,1e sottoscritto IL PRESIDENTE 

====~~;~~~~:~:~~~~~=:~~======================~~EJ A 

N.rt2~ ~ Registro Pubblicazione -'~ - ~~ 
Si certifica c~ la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a nonna dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

BENEVENTO 2 O MAGe 2003 

==D=========================-=======~===== 
La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretori o in data 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. -
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a nonna dell'art. 124 del T.D. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei tennini di legge. 

03 
Il SE(] Ftt:::Tf.l. FW.) i.3EJy:r1;lJ.i. F 
IL RESPONSABILE· O,!:l,i;hS~,~J1.~A+)Rlq:.ç;ENERALE 

''''-'~", .. ~,,-,,.t "/' 

----------------- -- ~------------------------------------------------------------------ -----------------------------------------------------

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267 il giorno ------.~~~"~,.,i 

.A Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4," D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
o Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del -----

BENEVENTO,Iì ______ _ 

RIO GENERALE 

~:;~=~:;=========7z=~=;~~:S============================ 

SETTORE $, f. 2. prot. n. _____ _ 

SETTORE El HAM2A f: et; , prot. n. ç~ t"h ~5'3 ,.'.' 
SETTORE prot. n. o o '-- 1 \,~ . 

)CRevisori dei Conti prot. n. m r~O~ 
)(Nucleo di Valutazione prot. n. .~--'o 



Progettisti: Ing.Valentino Melillo , Geom.N.De Michele 
Coord. Sicurezza: Ing.Angelo D'Angelo 
Collaboratore Tecnico: Geom. Caporaso- P.lnd. A.Di Dio 
Collaboratori diversi: Gisoldi - Valenti - Calabrese - Ricciardi 
Respons.Amm.vo : Rag. A.Feleppa."; 

CONSIDERATO che si rende necessario prowedere all'approvazione del relativo 
progetto esecutivo; 

CONSIDERATO che, per gli effetti dell'art.18 della Legge 109/94 e successive 
modifiche e integrazioni, il richiamato progetto esecutivo è stato redatto, in ottemperanza a 
quanto disposto dal Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio,dal seguente gruppo di lavoro: 
Responsabile del Procedimento: Ing. Angelo D'Angelo 
Progettisti: Ing.Valentino Melillo , Geom.N.De Michele 
Coord. Sicurezza: Ing.Angelo D'Angelo 
Collaboratore Tecnico: Geom. Caporaso- P./nd. A.Di Dio 
Collaboratori diversi: Gisoldi - Valenti - Calabrese - Ricciardi 
Respons.Amm.vo : Rag. A.Feleppa; 

VISTO il piano degli investimenti, il Bilancio ed il PEG; 

RITENUTO dover approvare il progetto dei lavori di completamento dell'ISTITUTO 
TECNICO PER IL TURISMO DI FAICCHIO, dell'Importo complessivo € 300.000,00 come 
sopra distinto. ~: .... 

IL R ,N ILE 
ff.{ag. Oh\' eppa) 

J • 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì -------

1/ Dirigente S. E. P. 
(dott. ing. '(rlentino Melillo) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, ~ 
Lì -------

/I Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

(dr. Sergio Muollo) 

LA GIUNTA 

Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo 

- di approvare il progetto esecutivo dei lavori di completamento dell'ISTITUTO TECNICO 
PER IL TURISMO DI FAICCHIO, dell'Importo complessivo € 300.000,00, così distinto: 

A) Lavori a base d'asta € 204.026,85 
oneri per la sicurezza € 9.711,68 

Sommano i Lavori ------------------------------- € 213.738,53 

B) Somme a disposizione 

1) IVA sui lavori 20% € 42.747,71 
2) Spese Tecniche € 27.786,01 
3) Art.18 L.1 09/94 € 3.915,70 
4) IVA su Spese Tecniche € 5.557,20 
5) Pubblicità,Riprod.copie € 1.500,00 
6) Imprevisti € 4.754,85 

Somme a disposizione.--------------------------------- € 86.261,47 

Totale A+B € 300.000,00 

- di prendere atto che, per gli effetti dell'art.18 della Legge 109/94 e successive modifiche e 
integrazioni, il richiamato progetto esecutivo è stato redatto, in ottemperanza a quanto 
disposto dal Dirigente del Settore Tecnico,dal seguente gruppo di lavoro: 
Progettista: Ing. Valentino Melillo, Geom. Nicola De Michele 
eoord.sic~ ing E D'Angelo 
Collaboratori Tec.: Geom.CaporaSo~: Per.lnd. Di Dio A. 
Resp • Atti vi, téil, I AmJn. ve ra~. F~leIWa. . 
Collaboratori alversl:Va1~nt1jISOldl, Klcclardl Calabrese 
Responsabile del Procedimento: Ing.Angelo D'Angelo 

- di far gravare la spesa sul Cap. 11970 del Bilancio 2003, ad avvenuta concessione del 
mutuo; 


